

Collectieve ongevallenverzekering voor werknemers



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Sovib, financieel dienstverlener (NL)
Product: Persoonlijke ongevallenverzekering voor vrijwilligers

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Raakt uw vrijwilliger door een ongeval blijven invalide? Of overlijdt hij? Dan keert deze verzekering eenmalig een bedrag uit.



Wat is verzekerd?

- ✓ Verzekerd zijn ongevallen tijdens het vrijwilligerswerk én tijdens het woon-werk-verkeer, ten behoeve van uw zorginstelling.

Blijvende invaliditeit

- ✓ Zodra er een stabiele toestand is bereikt, stelt de verzekeraar de mate van invaliditeit vast. De uitkering is daarvan afhankelijk. Daarom duurt het soms langer voordat we de uitkering betalen.

Overlijden

- ✓ De erfgenamen van uw werknemer krijgen een vooraf vastgesteld bedrag in geval van overlijden door een ongeval.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ De verzekering keert niet uit in geval van opzet.

Alcohol en drugs

- ✗ De verzekering keert niet uit als het ongeval veroorzaakt is door het gebruik van alcohol of drugs.

Zelfmoordpoging

- ✗ De verzekering keert niet uit in geval van een zelfmoordpoging.

Roekeloos gedrag

- ✗ De verzekering keert niet uit indien er sprake is van roekeloos gedrag.



Zijn er dekkingbeperkingen?

- ! Deze verzekering kent een aantal dekkingbeperkingen.

Werktijd

- ! Deze verzekering geldt tijdens werktijd en woon-werk-verkeer.

Met name genoemde medische hoedanigheid

- ! U ontvangt geen uitkering in geval van een ingewandsbreuk, hernia, lendespit, peesschedeontsteking en zweepslag.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt wereldwijd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Laat ons zo snel mogelijk weten wanneer een vrijwilliger een ongeval heeft gehad of door een ongeval is overleden.

Gezondheid

Als u de verzekering aanvraagt dan vragen we niet naar de gezondheid van uw vrijwilligers.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie wordt eenmaal per jaar betaald. Rond 1 januari ontvangt u van ons een nota.

Premie

De premie heeft altijd betrekking op alle vrijwilligers ongeacht het aantal.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekering eindigt indien u of de verzekeraar de verzekering per contractsvervaldatum opzegt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De verzekering wordt per contractsdatum stilzwijgend verlengd voor een termijn van 36 maanden tenzij u de verzekering uiterlijk 2 maanden voor de contractsvervaldatum aangetekend opzegt.

Version 1, 25-10-2021, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/sovib/persoonlijke-ongevallen-voor-vrijwilligers-van-de-verzekerde-instelling

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl